

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 113.

Dnia 29go Lipca Roku 1814.

8108

Prefekt Departamentu Krakowskiego. W kontynuacyi urzędzeń względnie wynoszących się do Rosyi Kolonistów przez Dziennik Departamentowy w Nrach 63. 65. 86 i 90. ogłoszonych, podaie Prefekt do wiadomości nadeszłe w tey mierze pod 10 Czerwca r. b. Nro 6250 JW. Gubernatora Xięstwa Warszawskiego rozkazy.

Krakow dnia 18 Lipca 1814. R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

JW. Prefektowi Departamentu Krakowskiego.

Lubo przechodzący na mieszkanie do Rosyi Koloniści są obowiązani udawać się tam o własnym koszcie; tym z nich jednakże, którzy przygotowani dawno do drogi, lecz będąc zatrzymani na miejscach są do ogólnego o nich w Radzie Najwyższy postanowienia i ukończenia rachunków w rozmaitych pretensyach do nich stosowanych, zostali nie wstanie pod przejazd swey do Rosyi ani kupić, ani też nająć koni zniewolony jestem przez wzgląd na samą konieczność kazać dawać Obywatelskie bezpłatnie podwoły.

Teraz zaś widzę, że wiele Kolonistów nowo oświadczających żądania udania

nia

nia się do Rofsyi, proszą o podwoły i inną ze Skarbu pomoc, zaleciłem Naczelnikom Departamentowym, iżby odtąd, przy odbieraniu oświadczeń od Kolonistów udania się do Rofsyi tych tylko przyjmowali, którzy są w stanie udania się tam własnym kosztem, bez wszelkiej w podwodach, lub w czym innym pomocy, oprócz ofiarowanego im najłaskawiej już wewnątrz Rofsyi; wsp. możenia.

W reszcie, aby rychley można było wysyłać Kolonistów, żądających do wydalenia się przeszkod niemających, odnieniałac trwający porządek, następane przepisać prawidła:

a) Jak tylko Koloniści po oświadczeniu chęci wydalenia się, będą wolni od wszelkich do wyjazdu przeszkod, i będą do podróży gotowemi, w ow czas niewysyłać już ich do mnie, sami Naczelnicy Departamentow mają ich ekspedyować do miasta Włodzimierza w Wołyńskiej Gubernii leżącego, za otwarciem z moim podpisem listami, i wraz donosić od siebie zarządzającemu Wołyńską Gubernią Senatorowi Kamburlejowi i mnie, z przedstawieniem imiennej listy wysłanych Kolonistów podług załączonej formy.

b) Z Kolonistów przygotowanych już dotąd do wyjazdu, tym którzy istotnie swych koni niemają, i nie są w stanie ich najać, dawać forszpanpassy za podpisem Naczelników Departamentowych wyznaczając do kaźdey partyi jednego Gardzistę lub Urzędnika Policji, dla ich przeprowadzenia i dania baczności, aby w dostawie podwoły niemeli zamitżenia.

c) Liczbę podwoły dla Kolonistów przeznaczać tylko potrzeba: nieodbicie potrzebną to jest, aby odtąd na kaźde pięć famii nad dwie podwoły niedawać.

d) Dla ulżenia Obywatelom w dawaniu bezpłatnie podwoły Naczelnicy Departamentów wraz z JW. Prefektami mają podług uwag swoich przeznaczać Kolonistom osobne trakty, i jeżeli można o podal od drog woiennych.

Dawszy takowe kontynuacyjne prawidła względem Kolonistów, posyłam Naczelnikom Departamentow na pierwsze zdarzenie po 10 Blankietów listow otwartych, i po 10 exemplarzy forszpanpalsow nowej formy dla tych Kolonistów, którzy do pobierania podwoły bezpłatnie mają prawo, oraz dwie formy, pierwszą na listy otwarte, a drugą na forszpanpalsy, z których powinni mnie zdać rachunek i przysyłać rapporta o potrzebie takowych.

Aby zaś za forszpanpalsami przez Naczelników Departamentowych podpisaniemi, dawano wszędzie Kolonistom podwody. JWW. Prefekci mają o tym kazać opublikować.

(podpisał) Gener: Gubernator Łanuckoy.

7944 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Nadeszła przez wysoką Dyrecją Ministerii Spraw Wewnętrznych Uchwałę Rady Naywyższej temczasowej X. Warszawskiego, z dnia 20 Czerwca r. b. zawieszającą exekucją podatkow do dnia 1. Czerwca 1813 roku zaległych, podaje do powszechney wiadomości, w następującej osnowie.

w Krakowie dnia 15 Lipca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G

Kopia do Nru 316 z Maja 1814 r.

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawsk:

Mając ciągły wład na klęski mieszkańców X. Warszawskiego z wypadków wojennych wynikłe, niebędących ztąd w możności zaspokoienia w tym czasie należności Skarbowych do dnia 1. Czerwca 1813 zaległych, w celu przyniesienia im ulgi wznoszeniu ciężarów bieżących postanowiła, zawiesić exekucją zaległych do dnia 1. Czerwca 1813 Podatkow aż do dalszych w tym względzie Władzy Wyższej rozkazow, z wyłączeniem iednak od tego Starozakonnych. Wykonanie powyższego postanowienia, Rada Naywyższa Dyrygującym Ministeriami Spraw Wewnętrznych i Skarbu poleca, którzy stosowne do Władz podległych wydadzą w tej mierze dyspozycye, a nadto też postanowienie dla wiadomości publiczney w Gazetach umieścić rozkazą.

w Warszawie dnia 20 Czerwca 1814 roku.

(podpisano) X L u b e c k i.

Za zgodność Bielski.

9041 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Dla wiadomości Obywateli umieszcza poniżey odpis Ukazu Jego Imperatorskiey Mości Wszech Rosyji z dnia

dnia 13 Maia w Paryżu datowanego, ułatwiającego przejazd Obywatelom Polsko - Rosyjskich Guberniów, w Xięstwo Warszawskie i na powrot.

Krakow dnia 25 Lipca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Kopia Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI z dnia 13 Maia 1814.

Do Dyrygującego Ministerstwem Policji Generała od Infanterji Wiaźmitynowa.

Obywatele Polskich naszych Gubernii mający potrzebę przejazdu do Xięstwa Warszawskiego podlegają wszelkim tym przepisom, które dla wyeżdżających za granicę są określone. Zważywszy jednak z iedney strony trudności w takowym ich na krotki czas przejeździe, z drugiey że Xięstwo to zajęte będąc Rosyjskiemi woyskami znajduje się także pod Naszem zarządzeniem. Nakazujemy przeto wam wydać uwiadomienie, ażeby na wyjazd do Xięstwa Warszawskiego i na powrot Obywatelom Polskich naszych Guberniów wydawane były paszporta przez Gubernatorów i Urzędy Skarbowe (Kaznaczeystwa) podług tych samych prawideł jakie są w ogólności zaprowadzone, co do przejazdu z wewnątrz iedney Gubernii do drugiey.

Datum w Paryżu dnia 13 Maia 1813 roku.

Na oryginalu własnoręcznie podpisano ALEXANDER.

Zgodność zaświadczam Bielski.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Gdy licytacya na zwozkę drzewa z Lasow Narodowych do Lazaretow Krakowskich i Pinczowskich na dzień 11. b. m. do Nru 108 Dziennika Departamentowego ogłoszona, dla braku licytantow bezskutecznie spełzła, Prefekt przeto do publiczney podaie wiadomości, iż na zwozkę drzewa do wzwyż wspomniionych lazaretow w dniu 1. Sierpnia r. b. o godzinie 9 rano powtorna licytacya w Biorach Prefekta odbywać się będzie; każdy zatem mający chęć podięcia się tey Entreprzyzy opatrzony w Vadium Złp. 2000 bądź w gotowych pieniądzech, bądź Rządowych papierach wyno-

szące, w oznaczonym dniu i miejscu znaydować się zechce, gdzie mu razem dalsze warunki licytacji i kontraktu wskazane zostaną.

Kraków dnia 16 Lipca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

⁹⁰⁴⁵ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Odebrawszy z strony wysokiey Dyrekcyi Ministerii Przychodow i Skarbu kopia zalecenia W. Dyrektora Skarbu publicznego w Departamencie Krakowskim z dnia 11 b. m. Nro 1742 z Kwietnia Wydziału Rachunkowego, w przedmiocie tak Kapitałów iak Procentow od nabywcow Dobr Narodowych przez Rząd Austryacki sprzedanych, Skarbowi Xięstwa Warszawskiego należących, wydanego, takową do publiczney wiadomości podaje, ostrzegając dłużników, ażeby punktualnem płaceniem procentow tych, rygoru Esekucyjnego unikali, który w miarę doniesień W. Dyrektora Skarbu przeciw opieszalemu musiał by być użyty.

w Krakowie dnia 24 Lipca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Kopia ad Nro 1742 z Kwietnia
Wydział Rachunkowy

Działo się w Warszawie
dnia 11 Lipca 1814 r.

MINISTERIUM PRZYCHODOW i SKARBU.

Do W. Dyrektora Departamentu Krakowskiego.

Dopełniając Rady Naywyższej postanowienie z dnia 1. Lipca 1814 r. zapadłe, zaleca W. Dyrektorowi Departamentu Krakowskiego, aby zawieszając się na rok ieden esekucya Kapitałów należnych Skarbowi K: Warszawskiego od nabywcow za dobra Narodowe przez Rząd Austryacki sprzedane w dzień 1. Lipca 1815 r. wstrzymaną została. Procenta zaś od tychże Kapitałów, po dzień 1. Lipca r. b. załegłe mają być niezwłocznie, a procenta iakie za rok od 1. Lipca r. b. po dzień 1. Lipca 1815 r. przypadną mają być w dwóch terminach czyli Ratach półrocznych na dniu 1. Stycznia i na dniu 1. Lipca 1815 r. bez żadney zwłoki i wymowki pod rygorem, iaki Artykułem 5. w Dekrecie Kró-

la JMci Saskiego z dnia 8 Lipca 1808 roku przepisany został, od pomienionych nabywców Dobr do kasy Departamentowej Sekcyi I. ściągione i następnie z rzeczoney kasy Departamentowej tak do kasy Generalney wnoszone być mają, iak urzędzenia za poprzedniczego Rządu wydane wskazują. Aby zaden dłużnik, czyli Nabywca dobr procent od Kapitału płacić Skarbowi, mający niewiomością o niniejszym Reskrypcie wymawiać się niemógł ma W. Dyrektor każdego w szczególności dłużnika o takowem Naywyższej Rady postanowieniu zawiadomić, i tak do tego iako i exekwowania powyżey rzeczonych procentow pomocy W. Prefekta użyć ile ta potrzebną mu będzie.

[Dyrygujący Ministerium Skarbu (podpisano) v. Colomb]

Za godność *Ginelt*

7491 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Obywatele Powiatu Olkuskiego uwiadomieni z Nru 98 Dziennika Departamentowego, i z szczególnych odezw miejscowego W. Podprefekta o otworzoney na powracających z niewoli do Ojczyzny swey Polskich wojskowych, złożyli na ten koniec kwotę Złp: 570 podobnież od Obywateli powiatu Jędrzejowskiego nadesłaną została przez ręce W. Podprefekta tegoż powiatu kwota Złp: 151. Ofiary te wraz z innemi wprost do Biór Prefekta wniesionemi rozdzielone zostały, między Polskich wojowników, i przyjęte z uczuciem wdzięczności, na iaką szczerę chęć wycienczonych przez wojenne okoliczności, ale zawsze na los współrodaków czułych dawców zasłużyły. Prefektowi zaś pozostał obowiązek złożenia dzięk tak Obywatelom rzeczonych Powiatów, którzy się do zasilenia a bardziey gościnnego przyjęcia swych współbraci przyczynili, iakoteż gorliwym ich Naczelnikom.

Kraków dnia 21 Lipca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

3470 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Lubo wiadomy jest każdemu zaszczycony Orderem Polskim Obywatelowi obowiązek składania corocznie pewney kwoty do szpitala Warszawskiego dzieciątka Jezus, przecież wedle do-
nie-

niesień Przełożonego tegoż Szpitala, znaczne w opłacie tej zaległości są przyczyną niedostatku, na który Instytut i znajdujące się w nim osoby są wystawionemi, tak dalece, iż Rada Najwyższa tymczasowa Xięstwa Warszawskiego zniewolona się być uyrzała polecić Prefektowi przypomnienie tego obowiązku z dodatkiem, iżby każdy Kawaler Orderu S. Stanisława, wynikająca z tego zrodła należność, bądź zaległa, bądź bieżąca, albo wprost do Przełożonego Szpitala Dzieciątka Jezus przesyłał, lub też takową na ręce właściwego Podprefekta dla podania Jey Prefektowi z ułatwieniem kosztu transportu aż do Warszawy złożył. Mała zapewne znajdzie się w Krakowskim Departamencie liczba Obywateli Orderu wyżej wzmiankowanym zaszczyconych, którychby się niniejsza tyczyła Odezwa: jeżeliby jednak znalazł się który. Prefekt ma honor wezwać go niniejszym do bezzwłocznego zadosyć uczynienia obowiązku dobrowolnie przyjętemu, a tem miłszemu, że celem tego jest wsparcie nędzarzy, których przykry los nigdy czułem sercu obojętnym być nie może.

Kraków dnia 27 Lipca 1814 R.

Wicelęowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

L i s t G o Ń c z y .

4388 Izrael Wulfowicz dawniej w Lipsowie a teraz w wsi Solcu pod Szydłowem mieszkający, którego oyciec w wsi Stąbkowicach, a oyciec żony w mieście Chmielniku mieszkał, po dopełnionej kradzieży był w Suliszowie z temże byłem schwytyany, przed odstawą do Sądu z pod straży w Chmielniku zbiegł. Ten jest wzrostu niskiego, twarzy ściągłej ospowatej i pieganej, włosów na głowie i brodzie czarnych, nosi się najczęściej w futrze dreliszkiem pokrytem. Tego miejscowe Władze śledzić będą, a w razie wyśledzenia do Sądu Policji prestej powiatu Szydłowskiego odstawią.

6526 Jasek Wulfowicz lat 15 mający, z miasta Szydłowa rodem bezżenny wzrostu małego w sobie dość ciała mający, na twarzy nieco blady, a dość pełny, oczow siwawych, z Szydłowa gdzie przy oycu swoim Wulfie mieszkał, w czasie gdy do inkwizycji ordynaryjnych za kradzież kwalifikowany, miał być odstawiony ukrył się i zbiegł. Ma być dostawiony do Sądu Policji powiatu Jędrzejowskiego.

O b w i e s z c z e n i e

Dnia 7. Sierpnia r. b. o godzinie 9. z rana w wsi Wierzchowisku pod Wólbrzem w powiecie Olkuskim leżącej, 499 Siągów drzewa bukowego i osikowego, tudzież 6 źrebiąt, naywięcej dającym za gotową srebrną courant monetę sprzedane zostaną, każdy chęć licytowania mający, w wspomnianym terminie i miejscu stawić się raczy.

Dan w Krakowie dnia 21 Lipca 1814 r.

Jan Kanty Kowalski K. T. C. P. I. D. K.

W skutek uchwały Rady familyney w Prześw: Sądzie Pokoju powiatu Miechowskiego pod dniem 1 Lipca r. z. w Miechowie uorganizowaney, a przez Wys: Trybun: Cyw: I. Inst: Depart Krak: pod dniem 28 Paźdz: r. z. do L. 1524 zatwierdzoney, dobra Dalowice w powiecie Miechowskim sytuowane, tudzież część wsi Brończyc w powiecie Szkalbmierskim położoney, do małoletnich po ś. p. W. Janie Kantym Duninie pozostałych, których opiekunką iest matka W. Ewa z Chomentowskich Duninowa, a dodanym opiekunem W. Antoni Lipski, należące, po upłynionym bezskutecznie w dniu 22 Czerwca r. b. terminie przysądzenia przygotowawczego, przez licytacją stanowczą tu w Krakowie przy slycy Floryańskiej pod Nro 537 na pierwszym piętze przed podpisany iako teyże uskutecznienia Rezolucją Wys: Tryb: Cyw: powyżey powołaną delegowanym w dniu 5. Sierpnia r. b. 1814 odbywać się mającą sprzedawane będą. Sprzedaż dobr Dalowic od summy 237,500 Złp: podług kontraktu kupna wzięty. o godzinie 9. z rana, a części Brończyc od summy 80,000 Złp o 3. z południa rozpocznie się, gdzie każdy chęć kupienia mający pierwszych, summę Złp: 23750, ostatney zaś summę Złp: 8000 iako Vadium 10. części summy szacunkowey każdych respective dobr odpowiadające, przed zaczęciem licytacyi w gotowiznie w monecie courant, złożyć winien będzie. Warunki licytacyi tudzież zbior objaśnień każdego czasu w kancelaryi podpisanego wolne są do przyrzeczenia.

Dan w Krakowie d. 22 Czerwca 1814.

Antoni Szałowicz Not: Publ: Dep: Krak.